МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение инклюзивного высшего образования
«Московский государственный

гуманитарно-экономический университет»

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

ПРИКАЗ

19 евие базе № 767-22
О проведении мастер-класса

«Что такое Банк России?»

В целях повышения финансовой грамотности и активного вовлечения в

учебный процесс студентов в ходе изучения экономических дисциплин

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Доценту кафедры управления и предпринимательства

И.Л. Литвиненко организовать и провести в Университете 22 мая 2023 г. в

время место совместный с Центральным Банком Российской Федерации

мастер-класс «Что такое Банк России?» (далее — Мастер-класс) для студентов

2, 3 курсов факультетов экономики и юриспруденции.

2. Утвердить программу Мастер-класса согласно приложению к

настоящему приказу (Приложение 1).
3. Декану факультета экономики М.М. Шайлиевой и декану факультета

юриспруденции Р.М. Хакимову обеспечить явку студентов групп ММ-0221,

МЭ-0320, ЮФ-0320 (ГГ 1), ЮФ-0320 (ГИП 2) для участия в Мастер-классе.

4. Руководителю Центра медиа и коммуникаций И.И. Коломацкому

разместить информацию о Мастер-классе в официальных каналах

Университета в социальных сетях.

5. Руководителю Центра цифровой трансформации образования А.А.

Белоглазову разместить информацию о Мастер-классе на официальном сайте

Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по науке М.В. Петровскую.

Врио ректора @/ АТ. Червинская

Исп.: Литвиненко И.Л., 1070

Приложение | к приказ

от (7 6042 _ №878

Программа мастер-класса

«Что такое Банк России?»

совместно с Центральным Банком России

Модераторы/Спикеры: представители Центрального Банка России.

Участники: бакалавры 2-3 курса.

Тайминг:

- 50 минут: выступление спикеров;

- 20 минут: ответы на вопросы.

Приветствие Петровская Мария Владимировна,

10 мин.
проректор по науке МГГЭУ, кандидат экономических наук доцент

Выступление/ Попова Екатерина,

Презентация
50 мин. начальник отдела обучения финансового рынка,

Университет Банка России

Акценты выступления/трезентации:
- возможности прохождения практики, стажировки в ЦБ РФ;

- перспективы трудоустройства в ЦБ РФ и коммерческих

банковских структурах;

- особенности прохождения собеседования в ЦБ РФ;

- специфика формирования резюме.

Ответы на

вопросы

20 мин.

Вопросы студентов

Подведение итогов

5 мин.

Резюме
- Предложение о дальнейшем сотрудничестве ЦБ РФ и МГГЭУ в

реализации мероприятий по развитию надпрофессиональных

навыков студентов